

**Компании ОАО НПК «ПАНХ» («PANH Helicopters»)**  
**Консолидированный отчет о совокупном доходе**  
**за период, заканчивающийся 31 декабря 2012 г. (в миллионах рублей)**

|                                                                                   | Прим      | 2012            | 2011            | 2010            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Выручка от продаж                                                                 | <b>11</b> | 1158,514        | 1558,730        | 1058,699        |
| Заработная плата и налоги                                                         |           | (360,932)       | (378,135)       | (260,382)       |
| Амортизация                                                                       |           | (111,582)       | (262,188)       | (123,746)       |
| ГСМ                                                                               |           | (41,317)        | (41,429)        | (18,686)        |
| Капитальный ремонт                                                                |           | (61,182)        | (48,522)        | (55,083)        |
| Материалы, запчасти                                                               |           | (98,138)        | (95,970)        | (73,630)        |
| Расходы на страхование                                                            |           | (29,697)        | (41,519)        | (26,738)        |
| Командировочные расходы                                                           |           | (102,953)       | (88,823)        | (66,823)        |
| Продление ресурсов авиадвигателей                                                 |           | (29,329)        | (67,169)        | (19,554)        |
| Изменение резерва по сомнительной задолженности                                   |           | 0               | (8,309)         | (3,101)         |
| Прочие операционные расходы                                                       |           | (336,881)       | (350,108)       | (274,260)       |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                       |           | <b>(13,497)</b> | <b>176,558</b>  | <b>108,147</b>  |
| Курсовые разницы                                                                  |           | 2,479           | (76,661)        | (6,008)         |
| Процентные расходы по кредитам                                                    |           | (6,917)         | (2,248)         | (5,793)         |
| Процентные расходы по финансовому лизингу                                         | <b>10</b> | (43,266)        | (69,851)        | (51,508)        |
| Прочие доходы                                                                     |           | 104,121         |                 |                 |
| Прочие расходы                                                                    |           | (119,264)       | (35,295)        | -               |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>                                        |           | <b>(76,344)</b> | <b>(7,497)</b>  | <b>44,838</b>   |
| Расходы по налогу на прибыль, платежи из прибыли                                  |           | (0,593)         | (30,413)        | (26,768)        |
| Отложенные налоговые активы                                                       |           | 0               | 1,149           |                 |
| Отложенные налоги, восстановление отложенного налога                              |           | 14,330          | 12,362          | 13,761          |
| <b>Чистая прибыль</b>                                                             |           | <b>(62,607)</b> | <b>(24,399)</b> | <b>33,348</b>   |
| Доля меньшинства                                                                  |           | <b>(0,218*)</b> | <b>(0,070*)</b> | <b>1,517*</b>   |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                    |           |                 |                 |                 |
| Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль периода |           |                 |                 |                 |
| Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль периода                 |           | (5,532)         | 8,969           | (5,451)         |
| <b>Совокупный финансовый результат периода</b>                                    |           | <b>(68,139)</b> | <b>(15,430)</b> | <b>(27,897)</b> |

\*убыток дочерней компании, приходящийся на долю неконтролирующих акционеров